
МУНИЦИПАЛИТЕТ 

города Ярославля  

седьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

05.03.2020 № 332 

 

О единовременной выплате в связи с 

75-й годовщиной Победы в Великой 

Отечественной войне 1941–1945 годов 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 04.03.2020 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ярославля и в связи 

с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов  

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Установить участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, 

проживающим на территории города Ярославля, меру социальной поддержки в виде 

единовременной выплаты в размере 5 000 рублей. 

2. Реализацию установленной настоящим решением меры социальной поддержки 

осуществлять в порядке, определяемом муниципальным правовым актом мэрии 

города Ярославля. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией решения, произвести за счет 

средств бюджета города Ярославля, предусмотренных по главному распорядителю 

бюджетных средств «Департамент по социальной поддержке населения и охране труда 

мэрии города Ярославля». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по социальной политике. 

5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля А.Е. Ефремов 


